
 

 
Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg 

Teil II – Verordnungen 

32. Jahrgang Potsdam, den 14. Januar 2021 Nummer 5 

Zweite Verordnung zur Änderung der Erholungsurlaubs- und Dienstbefreiungsverordnung 

Vom 13. Januar 2021 

Auf Grund des § 77 Absatz 1 Satz 2 des Landesbeamtengesetzes vom 3. April 2009 (GVBl. I S. 26), der durch  

Artikel 1 des Gesetzes vom 5. Dezember 2013 (GVBl. I Nr. 36) geändert worden ist, verordnet die Landesregierung: 

Artikel 1 

Dem § 11 der Erholungsurlaubs- und Dienstbefreiungsverordnung vom 16. September 2009 (GVBl. II S. 618), die 

zuletzt durch Artikel 2 der Verordnung vom 2. August 2019 (GVBl. II Nr. 57 S. 10) geändert worden ist, wird folgender 

Absatz 8 angefügt: 

„(8) Mit Zustimmung des für das allgemeine und des für das finanzielle öffentliche Dienstrecht zuständigen  

Ministeriums kann Beamtinnen und Beamten in besonders begründeten Ausnahmesituationen wie einer Natur- 

katastrophe oder einer Pandemie Dienstbefreiung unter Fortzahlung der Besoldung unter Beschränkung auf das  

notwendige Maß genehmigt werden.“ 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. November 2020 in Kraft. 

Potsdam, den 13. Januar 2021 

Die Landesregierung  

des Landes Brandenburg 

Der Ministerpräsident  

Dr. Dietmar Woidke 

Der Minister des Innern und für Kommunales 

Michael Stübgen 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg 

  


